

شرایط فروش

فروش مزدا EZ6

ویژه دی ماه آغاز شد



شرایط جدید فروش مزدا EZ6 با قیمت علی الحساب ویژه دی ماه ۱۴۰۴ از روز دوشنبه در سامانه اتونوین آغاز خواهد شد. بر اساس متن بخشنامه، موعد تحویل خودرو ۱۲۰ روز کاری پس از واریز پیش پرداخت تعیین شده است. مبلغ پیش پرداخت این خودرو ۳ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان عنوان شده است. قیمت علی الحساب آن نیز ۵۰۰ میلیون تومان عنوان شده است البته که قیمت نهایی در زمان تحویل و با احتساب هزینه‌های قانونی (مالیات، عوارض، شماره گذاری (...)) قطعاً بالاتر از این عدد خواهد بود و خریداران باید آمادگی پرداخت مبالغی فراتر از ۵ میلیارد تومان را داشته باشند. شرکت واردکننده برای تأخیر احتمالی در تحویل، جریمه ۳۰ درصد سالانه و برای انصراف خریدار، سود ۱۷٫۵ درصد سالانه را در نظر گرفته است. خودروی Mazda EZ-60 (یا همان EZ-6) در واقع حاصل همکاری مزدا با چانگان چین است. این خودرو مجهز به یک موتور بنزینی ۱٫۵ لیتر تنفس طبیعی است.

موتور الکتریکی این خودرو قادر است توانی در حدود ۲۵۵ اسب بخار (۱۹۰ کیلووات) و گشتاوری نزدیک به ۳۲۰ نیوتن متر تولید کند. استفاده از این سیستم باعث می‌شود خودرو شتاب اولیه بسیار خوبی داشته باشد (صفر تا صد حدود ۶٫۹ ثانیه) و در عین حال نگرانی از بابت شعاع حرکتی خودروهای تمام برقی وجود نداشته باشد.

بر اساس اعلام منابع رسمی، فروش این خودرو با قیمت علی الحساب ویژه دیماه ۱۴۰۴ از روز دوشنبه و از طریق سامانه فروش اتلانین اتونوین در دسترس متقاضیان گرامی قرار می‌گیرد.

اختلاف قیمت کارخانه و بازار، تنوع محصولات و اعتماد به عرضه رسمی رقم زد

صف طولانی خرید در سامانه فروش خودرو

گزارش

سارا غضنفری

دبیر گروه خودرو



یک میلیارد و ۸۰ میلیون تومان است. برای خانوارها، ثبت‌نام در طرح‌های فروش رسمی، راهی برای دسترسی به خودرو با قیمت پایین‌تر و قابل پیش‌بینی‌تر است. در شرایطی که بازار آزاد با نوسان همراه است، قیمت کارخانه به عنوان یک مرجع اثبات‌تر عمل می‌کند و از سوی مردم برای این شرایط فروش بودیم. در این گزارش به تفصیل درباره علت استقبال مردم از لستاری فروش خودرو خواهیم نوشت. اختلاف قیمت زیاد بین کارخانه و بازار آزاد، موانع و محدودیت‌ها بر سر واردات خودرو و نگاه سرمایه‌ای به میحث خودرو از دلایل این استقبال به شمار می‌آید. آغاز طرح فروش ۱۲ محصول ایران خودرو در شرایطی صورت گرفت که بازار خودرو همچنان با عدم تعادل میان عرضه و تقاضا مواجه است. در چنین فضایی، هرگونه عرضه رسمی با قیمت مدو، به‌ویژه از سوی خودروسازان بزرگ داخلی، به‌طور طبیعی مورد توجه متقاضیان قرار می‌گیرد. استقبال گسترده از این طرح را باید در چهارچوب همین واقعیت اقتصادی تحلیل کرد؛ جایی که مسیرهای رسمی خرید، برای بخش بزرگی از مردم جذابیت بیشتری نسبت به بازار آزاد دارند.

اختلاف قیمت کارخانه و بازار؛ مهم‌ترین

انگیزه متقاضیان

یکی از اصلی‌ترین دلایل استقبال مردم از این طرح، افزایش فاصله میان قیمت کارخانه و قیمت بازار آزاد خودرو است. این اختلاف قیمت در بسیاری از محصولات داخلی به سطحی رسیده که خرید از کارخانه، از منظر اقتصادی برای متقاضیان توجیه‌پذیر شده است. ۲۰۰۷ موتور ۳۷۳ تا یک ۲۶۹۰۵، در کارخانه به قیمت ۷۹۷ میلیون و ۴۳۹ هزار تومان عرضه می‌شود، در حالی که قیمت این خودرو در بازار حدود

تسهیل شرایط فروش؛ حذف بلوکه کردن وجه یکی از نکات مهم این دوره فروش، عدم نیاز به بلوکه کردن وجه در حساب بانکی بود؛ موضوعی که در استقبال گسترده مردم نقش قابل توجهی ایفا کرد. در دوره‌های گذشته، الزام به مسدودسازی مبالغ قابل توجه برای بسیاری از متقاضیان، به‌ویژه مصرف‌کنندگان واقعی، مانعی برای ثبت‌نام محسوب می‌شد. حذف این شرط، امکان مشارکت را برای طیف وسیع‌تری از مردم فراهم کرد و باعث شد افرادی که توان یا تمایل به بلوکه‌کردن سرمایه خود نداشتند نیز وارد فرآیند ثبت‌نام شوند. این اقدام را می‌توان در راستای تسهیل دسترسی مردم به خرید خودرو از مسیر رسمی ارزیابی کرد.

تنوع ۱۲ محصول؛ پوشش گسترده تقاضا

ترکیب خودروهای عرضه‌شده در این طرح نیز نقش مهمی در جلب توجه متقاضیان داشته است. عرضه محصولاتی مانند پژو ۲۰۷ تیپ‌های مختلف، دنا پلاس، دنا پلاس توربو، رانا پلاس، سورن پلاس و همچنین خودروهایی مانند هایما S۵، هایما S۷ و ررا باعث شد دامنه متقاضیان محدود به یک گروه خاص نباشد. این تنوع محصولی به ایران خودرو امکان داد تا به بخش‌های مختلف بازار پاسخ دهد؛ از متقاضیان خودروهای اقتصادی گرفته تا افرادی که به دنبال محصولات با سطح تجهیزات بالاتر هستند.

رشد دوباره اختلاف قیمت کارخانه و بازار خودرو

استقبال مردم از فروش ۱۲ نوع محصول ایران خودرو، نتیجه مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی و اجرایی است؛ از جمله اختلاف قیمت کارخانه و بازار، تنوع محصولات، تسهیل شرایط فروش به‌ویژه حذف بلوکه‌کردن وجه و اعتماد به عرضه رسمی. این تجربه نشان می‌دهد هر زمان فرآیند فروش ساده‌تر و شفاف‌تر شود، مشارکت عمومی نیز افزایش می‌یابد و بازار واکنش مثبتی به عرضه‌های رسمی نشان می‌دهد. البته که اختلاف قیمت بازار و کارخانه، مردم را به سمت سودبری از حوزه خودرو سوق داده است و باز هم این اتفاق، خودرو را تبدیل به کالای سرمایه‌ای خواهد کرد.



برش

بررسی ابعاد حقوقی یک اتفاق که تبعات سنگین در پی دارد

رانندگی بدون گواهینامه در ترازوی قانون

جاده قانون



علی روشن قیاس

وکیل پایه یک دادگستری

مستند قانونی
قانون مجازات اسلامی در بخش تعزیرات، صراحتاً رانندگی بدون گواهینامه را جرم‌انگاری کرده است. مطابق این مقررات، هرکس بدون داشتن گواهینامه رسمی اقدام به رانندگی یا تصدی وسایل نقلیه موتوری کند، می‌تواند به حبس تعزیری تا دو ماه یا جزای نقدی محکوم شود؛ انتخاب نوع مجازات نیز بر عهده قاضی است. این رویکرد نشان می‌دهد که قانونگذار این رفتار را صرفاً یک تخلف انتظامی ساده ندانسته، بلکه برای آن وصف جزایی مستقل قائل شده است.



همچنین در صورت تکرار رانندگی بدون گواهینامه، قانون با نگاه سخت‌گیرانه‌تری به موضوع می‌نگرد و امکان تشدید مجازات وجود دارد. چنانچه رانندگی بدون گواهینامه منجر به ایراد صدمه بدنی یا فوت شخص دیگری شود، مرتکب علاوه‌بر پرداخت دیه، ممکن است به حبس تعزیری نیز محکوم شود و فقدان گواهینامه به‌عنوان یکی از ارکان تشدید مسئولیت کیفری او محسوب خواهد شد. این موضوع در قوانین مربوط به رسیدگی به تخلفات رانندگی و همچنین قانون بیمه اجباری نیز مورد توجه قرار گرفته است. از سوی دیگر، در برخی موارد شرکت‌های بیمه به استناد مقررات قانونی، مسئولیت جبران خسارت ناشی از رانندگی بدون گواهینامه را نمی‌پذیرند؛ موضوعی که می‌تواند بار مالی سنگینی را بر دوش راننده متخلف قرار دهد.

نتیجه‌گیری حقوقی

در جمع‌بندی نهایی باید گفت رانندگی بدون گواهینامه در نظام حقوقی ایران، یک جرم مستقل محسوب می‌شود؛ در صورت بروز حادثه می‌تواند موجب تشدید مسئولیت کیفری و ایجاد مسئولیت مدنی گسترده شود و حتی حمایت‌های بیمه‌ای را از فرد سلب کند. این رویکرد قانونگذار نشان می‌دهد که رانندگی بدون گواهینامه نه یک بی‌ظلمی ساده، بلکه خطری برای امنیت عمومی است؛ خطری که آگاهی بخشی و فرهنگ‌سازی درباره پیادهای آن ضرورتی انکارناپذیر دارد.



سایپا سیتروئن
SAIPA CITROEN CO.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت بازرگانی سایپا بدک (سهامی خاص) در نظر دارد عملیات پشتیبانی شبکه پسیو خود را به مدت یکسال از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی داوطلب شرکت در مناقصه که دارای تجربه و مجوزهای قانونی در زمینه فوق می‌باشند، دعوت به‌عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه ظرف مدت ۲ روز کاری از تاریخ درج آگهی (به‌جز پنج‌شنبه‌ها و ایام تعطیل) در دست داشتن معرفی‌نامه و کارت شناسایی معتبر از ساعت ۸ الی ۱۶ به دفتر مرکزی شرکت واقع در: کیلومتر ۱۷ جاده مخصوص کرج، نیش خیابان داروپخش، اداره تدارکات داخلی مراجعه نمایند. شایان ذکر است آگهی مذکور در سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.saipayadak.org قابل مشاهده می‌باشد.

سپرده شرکت در مناقصه معادل: ۸۴/۰۰۰/۰۰۰ (هشتصد و چهل میلیون) ریال می‌باشد. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۶۱۱۴۹۹ تماس حاصل نمایید.

روابط عمومی سایپادک



سایپا سیتروئن
SAIPA CITROEN CO.

تجدید آگهی مناقصه عمومی

شرکت سایپا سیتروئن در نظر دارد "اورهال یک مجموعه المنت‌های LP و HP کمپرسور اطلس کوپکو مدل ZR500VSD - خود را از طریق مناقصه عمومی به تأمین‌کنندگان واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SAIPA-CITROEN.COM مراجعه نمایند.

نکته: فرآیند ارزیابی متقاضیان، با توجه به شرایط مورد نظر شرکت سایپا سیتروئن انجام خواهد پذیرفت.

محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات:
کاشان کیلومتر ۱۴ جاده اردستان، واحد خرید شرکت سایپا سیتروئن، تلفن: ۰۳۱-۵۵۸۱۱۸۲۴، ۰۳۱-۵۵۸۱۱۸۲۵

معاونت خرید شرکت سایپا سیتروئن



اگهی برگزاری مزایده عمومی

اقدام ضایعات دوره‌ای شرکت ایران خودرو ۴-۵۲

گروه صنعتی ایران خودرو در نظر دارد اقدام ضایعات دوره‌ای خود را به‌شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند.

اقدام ضایعات دوره‌ای: ۴-۵۲ (شرکت ایران خودرو):

۱- تیر ضایعاتی مخلوط با مدت زمان شش ماهه *** (فقط اشخاص حقوقی دارای صلاحیت و مجوز از مبادی ذی صلاح حق شرکت در مزایده دارند) ***

نکته: بر اساس الزامات: پیمانکاران متقاضی شرکت در مزایده انواع روغن‌ها و تیرهای ضایعاتی علاوه بر داشتن مجوزهای زیست محیطی مربوطه: ملزم به ثبت‌نام و اخذ مجوز خاص از سامانه سازمان حفاظت محیط زیست (EMP) نیز می‌باشند.

زمان برگزاری مزایده:
کلیه متقاضیان می‌توانند جهت بازدید از اقلام، خرید اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت طی روزهای شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ لغایت سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ (به غیر از ایام تعطیلی رسمی) از ساعت ۰۸:۳۰ الی ۱۵:۰۰ به‌شرح ذیل مراجعه نمایند.

آدرس جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده:
تهران، کیلومتر ۱۴ اتوبان تهران - کرج، به سمت شهرک سرو آزاد (پیکان شهر)، خیابان هشتم غربی، انتهای بلوار گیاه شناسی، درب ۲ سایت مزایده ایران خودرو؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های: ۴۴۷۹۶۹۵۶-۴۸۲۷۹۲۰۲ (آقای نوری) تماس حاصل فرمایید.

آدرس جهت بازدید از اقلام شرکت ایران خودرو: ۴-۵۲*
تهران، کیلومتر ۱۴ جاده قدیم کرج، درب شماره ۱۴ ایران خودرو، اداره اقلام ضایعاتی تولیدی و غیرتولیدی؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۴۸۲۱۲۴۴۴ (آقای فاطمی) تماس حاصل فرمایید.

مبلغ و نحوه واریز وجه تضمین شرکت در مزایده:

- مبلغ تضمین شرکت در مزایده جهت اقلام ضایعاتی طبق مبالغ اعلام شده در فرم پیشنهاد قیمت به‌صورت فیش واریزی بایستی صورت پذیرد.
- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و مزایده‌گذار در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد. ضمناً مشروح شرایط در اسناد مزایده به‌طور کامل درج خواهد گردید.
- شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ به دقت مطالعه و با ورود اطلاعات صحیح، امضا نموده و به‌همراه کپی شناسنامه و کارت ملی در پاکت‌های در بسته به متصدی مزایده، تحویل نمایند.
- کلیه وجوه دریافتی از بابت فروش اقلام موضوع مزایده به‌صورت نقدی می‌باشد و هرگونه مالیات، عوارض و حقوق دولتی طبق مقررات و قوانین و همچنین هزینه آگهی و کارشناسی مزایده به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.

جهت اخذ اطلاعات تکمیلی به نشانی اینترنتی ذیل مراجعه فرمایید.
www.ikco.ir - www.auction.ikco.ir
کانال تلگرامی: t.me/mozayedeIranKhodro



اروند
پاروتیوپیما

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

با ارزیابی کیفی و فنی بازرگانی غیر هم‌زمان به شماره ۱/۱۴۰۴/۱۳۳ نوبت دوم

شرکت پتروشیمی اروند (سهامی عام) به‌عنوان مناقصه‌گذار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی و فنی بازرگانی غیر هم‌زمان به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

۱- موضوع و مدت مناقصه: خرید **Differential Pressure Transmitter** طبق درخواست **VAS-0259365** شرکت پتروشیمی اروند به مدت ۷ ماه خورشیدی می‌باشد.

۲- میزان برآورد مناقصه: مبلغ ۲۲۰،۰۰۰ یورو

۳- زمان و نحوه شروع اسناد مناقصه:

۳.۱: متقاضیان جهت دریافت اسناد می‌بایست به سایت پتروشیمی اروند به نشانی الکترونیکی www.arvandpvc.ir بخش کمیسیون معاملات یا به نشانی مستقیم Tender.arvandpvc.ir مراجعه و پس از ثبت‌نام و تکمیل و تأیید ثبت‌نام خود نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند.

۳.۲: کلیه اطلاع‌رسانی‌ها، بازگذاری اسناد، ارسال دعوت‌نامه‌ها و غیره درخصوص مناقصه فوق‌الذکر از طریق پتل کاربری ثبت‌نام شده صورت می‌پذیرد و متقاضیان می‌بایست با مراجعه و کنترل روزانه پتل مربوط به خود در سامانه کمیسیون معاملات پتروشیمی اروند و همچنین شماره موبایل درج شده توسط مناقصه‌گر نسبت به بررسی روزانه، پیامک‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها را دریافت و اقدام نمایند. مناقصه‌گذار هیچ تعهدی درخصوص عدم مراجعه و یا هر ادعای مناقصه‌گر جهت مراجعه به پتل کاربری و یا عدم دریافت پیامک‌های اطلاع‌رسانی مناقصه ندارد.

۳.۳: مدت زمان مراجعه به سایت الکترونیکی جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ لغایت ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ اعلام می‌گردد.

۳.۴: مناقصه‌گرانی که در سال‌های گذشته، با این شرکت قرارداد مشابه موضوع مناقصه داشته‌اند در صورت عدم ارائه گواهی حسن انجام کار از شرکت پتروشیمی اروند، مدارک ارزیابی کیفی آن‌ها بررسی نشده و از فرآیند مناقصه کنار گذاشته می‌شوند.

۳.۵: در صورتی که مناقصه‌گری دادخواستی علیه پتروشیمی اروند در محاکم قضایی طرح کرده باشد یا پتروشیمی اروند علیه آن مناقصه‌گر دادخواستی صادر کرده که در زمان برگزاری مناقصه تعیین تکلیف نشده باشد، مناقصه‌گر فقط در صورت ابلاغ تعهدات یا ایجاد رضایت کارفرما و ارائه ترک ادعای محضری می‌تواند در مناقصه شرکت نماید.

۴- میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه: میزان سپرده شرکت در مناقصه (هنگام توزیع



اروند
پاروتیوپیما

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

با ارزیابی کیفی و فنی بازرگانی غیر هم‌زمان به شماره ۱/۱۴۰۴/۱۳۴ نوبت دوم

شرکت پتروشیمی اروند (سهامی عام) به‌عنوان مناقصه‌گذار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی و فنی بازرگانی غیر هم‌زمان به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

۱- وقوع و مدت مناقصه: خرید قطعات سانتریفیوژ طبق درخواست **VAS-0260437** شرکت پتروشیمی اروند به مدت ۷ ماه خورشیدی می‌باشد.

۲- میزان برآورد مناقصه: مبلغ ۲۲۰،۰۰۰ یورو

۳- زمان و نحوه شروع اسناد مناقصه:

۳.۱: متقاضیان جهت دریافت اسناد می‌بایست به سایت پتروشیمی اروند به نشانی الکترونیکی www.arvandpvc.ir بخش کمیسیون معاملات یا به نشانی مستقیم Tender.arvandpvc.ir مراجعه و پس از ثبت‌نام و تکمیل و تأیید ثبت‌نام خود نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند.

۳.۲: کلیه اطلاع‌رسانی‌ها، بازگذاری اسناد، ارسال دعوت‌نامه‌ها و غیره درخصوص مناقصه فوق‌الذکر از طریق پتل کاربری ثبت‌نام شده صورت می‌پذیرد و متقاضیان می‌بایست با مراجعه و کنترل روزانه پتل مربوط به خود در سامانه کمیسیون معاملات پتروشیمی اروند و همچنین شماره موبایل درج شده توسط مناقصه‌گر نسبت به بررسی روزانه، پیامک‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها را دریافت و اقدام نمایند. مناقصه‌گذار هیچ تعهدی درخصوص عدم مراجعه و یا هر ادعای مناقصه‌گر جهت مراجعه به پتل کاربری و یا عدم دریافت پیامک‌های اطلاع‌رسانی مناقصه ندارد.

۳.۳: مدت زمان مراجعه به سایت الکترونیکی جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ لغایت ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ اعلام می‌گردد.

۳.۴: مناقصه‌گرانی که در سال‌های گذشته، با این شرکت قرارداد مشابه موضوع مناقصه داشته‌اند در صورت عدم ارائه گواهی حسن انجام کار از شرکت پتروشیمی اروند، مدارک ارزیابی کیفی آنها بررسی نشده و از فرآیند مناقصه کنار گذاشته می‌شوند.

۳.۵: در صورتی که مناقصه‌گری دادخواستی علیه پتروشیمی اروند در محاکم قضایی طرح کرده باشد یا پتروشیمی اروند علیه آن مناقصه‌گر دادخواستی صادر کرده که در زمان برگزاری مناقصه تعیین تکلیف نشده باشد، مناقصه‌گر فقط در صورت ابلاغ تعهدات یا ایجاد رضایت کارفرما و ارائه ترک ادعای محضری می‌تواند در مناقصه شرکت نماید.

۴- میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه: میزان سپرده شرکت در مناقصه (هنگام توزیع